证券代码：605018          证券简称：长华股份          公告编号：2021-054

浙江长华汽车零部件股份有限公司

关于“汽车冲焊件（武汉）生产基地建设项目”

正式投产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

“汽车冲焊件（武汉）生产基地建设项目”（以下简称“项目”或“该项目”）

为浙江长华汽车零部件股份有限公司（以下简称“公司”）首次公开发行募集资

金投资项目，已正式进入生产阶段实现量产供货，完成 2021 年末实现投产的预

期目标。

“汽车冲焊件（武汉）生产基地建设项目”位于湖北省武汉市蔡甸经济开发

区，占地面积 68,380 平方米，本项目总投资为 38,870万元。在原有公司武汉制

造基地的基础上，项目现已建成含 500-3000T冲压机群、全自动立体焊接线、全

自动立体底盘装配线、可满足大型件表面处理的环形自动电泳线，已实现材料改

制、冲压、焊接、电泳、装配、在线检测等全工序全自动化、自制化能力，并已

取得客户的资质认可，开始进入大规模生产阶段。同时，该项目采取精益生产模

式，大幅提升了生产效率，降低了生产成本，增强了公司产品的竞争优势。

公司的武汉研发中心将加快建立完善对应客户同步开发的技术体制，在产品

设计前期提案、性能验证、小批量试制推进、量产保证等方面给予客户更多支持，

将为公司武汉制造基地注入更多前沿的技术经验。

该项目在已有广汽本田、东风本田客户基础上，向安徽大众、上汽通用武汉

基地、汽车新势力等车企供应的产品都将进入试制或量产。随着公司合作整车制

造商新车型产能的不断释放，未来公司武汉制造基地产销规模将不断增大。

该项目除具有冲焊集成件自动化制造能力外，同时具备冲焊集成件与铝铸结

构件柔性装配能力，并开始批量生产，进一步为公司非公开发行“轻量化汽车铝

部件智能化生产基地项目”产品做了充分的战略匹配。未来公司武汉制造基地将

具备冲焊集成件、铝板冲焊集成件、轻量化铝铸件、冲焊集成件与铝铸件柔性制

造及装配能力，进一步凸显产品结构优势。

“汽车冲焊件（武汉）生产基地建设项目”有可能面临因市场需求变化、竞

争加剧、原材料价格波动等因素的影响，导致效益不能如期实现的风险。敬请广

大投资者谨慎决策，注意投资风险！

特此公告。

浙江长华汽车零部件股份有限公司董事会

2021年 12月 24日